PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                      №
	О внесении изменений в постановление администрации Алексеевского муници-пального района от 15.08.2017 № 486       «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение предложений о включении (исключении) мест размещения нестационарных объектов или внесение изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Алексеевского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административного регламента исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  постановлением главы Алексеевского муниципального района от 30.05.2011 № 254 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Алексеевского муниципального района от 15.08.2017 № 486 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение предложений о включении (исключении) мест размещения нестационарных объектов или внесение изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Алексеевского муниципального района», следующие изменения:

1.1. Раздел 5 «Досудебный порядок обжалования решений и действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц» изложить в новой редакции:
«5.1. Заявитель имеет право на обжалование в досудебном порядке решений, принятых в ходе исполнения муниципальной услуги, действий или бездействия исполнителя услуги.
5.2. Предметом досудебного обжалования может являться:

- нарушение сроков предоставления услуги;

- нарушение порядка предоставления услуги;

- необоснованный отказ в предоставлении услуги.
5.3. Досудебный порядок обжалования решений, действия (бездействия) должностных лиц исполнителя услуги предусматривает подачу жалобы (претензии) заявителем в Администрацию.
5.4. Жалоба (претензия) составляется в произвольной форме, но обязательно должна содержать:
- наименование органа, в который направляется жалоба (претензия);
- информацию о заявителе: полное наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество, должность лица, уполномоченного действовать от имени заявителя;
- почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ или уведомление о переадресации письменного обращения;
- изложение сути предложения, заявления или жалобы;
- дату и подпись должностного лица заявителя или лица, уполномоченного действовать от имени заявителя.
Жалоба (претензия) может содержать иные сведения, которые заявитель считает необходимым сообщить.
5.5. Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.
5.6. Жалоба (претензия) подается на имя главы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Алексеевского муниципального района.
5.7. Жалоба (претензия) может быть направлена в Администрацию заявителем по почте на адрес: 403241, ст. Алексеевская, ул. Ленина, 36, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Администрации, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя».
5.8. Основанием для начала процедуры досудебного обжалования является регистрация  жалобы (претензии) в Администрации.

5.9. По результатам рассмотрения жалобы принимается решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в удовлетворении жалобы.

Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения, направляется заявителю в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя, либо исправлении допущенных ошибок или опечаток или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
Если в результате рассмотрения жалобы (претензии) она признана обоснованной, то глава Алексеевского муниципального района принимаются следующие решения:
- о привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц, ответственных за действие (бездействие) или решение, осуществленное или принятое в ходе предоставления муниципальной услуги;
- о принятии мер, направленных на восстановление или защиту нарушенных прав, свобод и законных интересов заявителя.
5.10. Если в ходе рассмотрения жалоба (претензия) признана необоснованной, заявителю направляется сообщение о результате рассмотрения жалобы с указанием причины, по которой она признана необоснованной.
5.11. Заявитель вправе оспорить в суде решения, действия (бездействие) органа местного самоуправления, должностного лица, муниципального служащего в порядке, предусмотренном Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Алексеевского муниципального района Р.И.Зрянина.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Алексеевский вестник».
Глава Алексеевского

муниципального района                                                                        И.М.Свинухов

Н.Н.Никифорова
лн-4
Разослано: в дело- 2, отдел экономики-1, Алексеевский МФЦ-1.